



INFORMACIÓN PRIVILEGIADA ASTURIANA DE LAMINADOS, S.A.

25 de enero de 2021

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del BME GROWTH, ponemos en su conocimiento la siguiente información relativa a la sociedad ASTURIANA DE LAMINADOS, S.A. (en adelante “ELZ” o “la Sociedad” indistintamente), elaborada bajo su exclusiva responsabilidad y la de sus administradores:

Se avanza los resultados no auditados de las operaciones efectuadas por la Sociedad en el ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2020.

El ejercicio 2020, aun en época de pandemia, ha venido marcado por el crecimiento de un 12% de las toneladas puestas en el mercado por la Sociedad, acompañado por una disminución de la cotización media del zinc en los mercados internacionales (LME) con respecto al ejercicio 2019 del 13%. A efectos comparativos, de haberse mantenido la cotización constante respecto a la del ejercicio 2019, el importe de la cifra de negocios del ejercicio 2020 hubiese sido de 83,5 millones de euros, aproximadamente.

En Lena a 25 de enero de 2021

D. Macario Fernández Fernández
Presidente del Consejo de Administración



Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Comparación 2020 vs 2019

| CONCEPTO | Acumulado diciembre 2020 r | Acumulado diciembre 2019 r |
|--|----------------------------|----------------------------|
| | Importe | Importe |
| OPERACIONES CONTINUADAS | | |
| Importe neto de la cifra de negocios | 76.173.338,55 | 76.394.445,95 |
| Ventas | 76.116.219,30 | 76.394.445,95 |
| Prestación de servicios | 57.119,25 | - |
| Var de exist de PPTT y en curso | 1.979.326,40 | -1.837.339,08 |
| Trab realiz por la empresa para su activo | 410.582,38 | 370.342,12 |
| Aprovisionamientos | -60.801.809,13 | -59.556.170,45 |
| Consumo de mercaderías | -518.348,40 | -653.135,59 |
| Consumo de MMPP y otras materias consumibles | -59.983.034,81 | -58.300.626,08 |
| Trabajos realizados por otras empresas | -300.425,92 | -602.408,78 |
| Deter de mercad, MMPP y otros aprovis | - | - |
| Otros ingresos de explotación | 468.965,83 | 540.539,75 |
| Ingr acces y otros de gestión corriente | 427.093,82 | 540.161,75 |
| Subv de explot incorporadas al rdo del ejercicio | 41.872,01 | 378,00 |
| Gastos de personal | -5.186.902,08 | -4.473.214,57 |
| Sueldos, salarios y asimilados | -4.068.039,99 | -3.561.070,05 |
| Cargas sociales | -1.118.862,10 | -912.144,52 |
| Otros gastos de explotación | -6.226.682,52 | -6.024.350,35 |
| Servicios exteriores | -6.163.188,40 | -5.954.639,38 |
| Tributos | -63.494,12 | -69.710,97 |
| Amortización del inmovilizado | -1.539.725,71 | -1.507.186,17 |
| Imput de subv de inmov no financ y otras | 602.573,71 | 327.364,27 |
| Excesos de provisiones | - | - |
| Otros resultados | -354.469,62 | -949.134,16 |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 5.525.197,81 | 3.285.297,31 |
| Ingresos financieros | 570.136,09 | 573.006,69 |
| De valores negoc y otros instrum financ | 157.792,92 | 150.464,97 |
| - En empresas del grupo y asoc | - | - |
| - En terceros | 157.792,92 | 150.464,97 |
| Incorporación al activo de gtos financieros | 412.343,17 | 422.541,72 |
| Gastos financieros | -3.744.137,61 | -3.785.179,58 |
| Por deudas con terceros | -3.744.137,61 | -3.785.179,58 |
| Diferencias de cambio | - | -3.333,97 |
| RESULTADO FINANCIERO | -3.174.001,52 | -3.215.506,86 |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 2.351.196,29 | 69.790,45 |



Cuenta de Pérdidas y Ganancias analítica

Comparación 2020 vs 2019

| CONCEPTO | Acumulado diciembre 2020 r | Acumulado diciembre 2019 |
|---|----------------------------|--------------------------|
| | Importe | Importe |
| Ventas | 76.173.338,55 | 76.394.445,95 |
| <i>Variación de Existencias de P.Terminados</i> | 1.979.326,40 | -1.837.339,08 |
| <i>Aprovisionamientos</i> | -60.801.809,13 | -59.556.170,45 |
| Márgen Bruto | 17.350.855,82 | 15.000.936,42 |
| <i>Gastos directos de Personal</i> | -3.163.262,62 | -2.342.582,11 |
| <i>Otros Gastos de Explotación Directa</i> | -3.420.994,86 | -3.347.262,34 |
| <i>Trabajos para el Activo (directos)</i> | 410.582,38 | 370.342,12 |
| Márgen Neto | 11.177.180,71 | 9.681.434,09 |
| <i>Gastos indirectos de Personal</i> | -2.023.639,46 | -2.130.632,46 |
| <i>Otros Gastos de Explotación Indirecta</i> | -2.805.687,66 | -2.677.088,01 |
| <i>Otros Ingresos de Explotación</i> | 468.965,83 | 540.539,75 |
| EBITDA | 6.816.819,43 | 5.414.253,37 |
| <i>Otros Resultados No Recurrentes</i> | -354.469,62 | -949.134,16 |
| <i>Amortización del inmovilizado</i> | -1.539.725,71 | -1.507.186,17 |
| <i>Imputación de Subvenciones</i> | 602.573,71 | 327.364,27 |
| EBIT | 5.525.197,81 | 3.285.297,31 |
| <i>Gastos financieros</i> | -3.744.137,61 | -3.788.513,55 |
| <i>Ingresos financieros</i> | 570.136,09 | 573.006,69 |
| BAI | 2.351.196,29 | 69.790,45 |